[image: ]

REQUERIMENTO Nº 161/2024

AUTORIA: VEREADOR JOSÉ MARCIANO

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Requeiro, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informada a esta Casa de Leis quanto a previsão da execução da limpeza nas praças públicas.

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de lixo em várias áreas, vegetação descontrolada e falta de manutenção comprometem não apenas a estética das praças, mas também a segurança e o bem-estar dos frequentadores. A realização periódica de limpezas garante a preservação do ambiente, promovendo um espaço mais agradável, saudável e convidativo para a comunidade desfrutar, além de demonstrar o compromisso das autoridades com a qualidade de vida e o cuidado com o patrimônio público. Diante do exposto requeiro o cronograma de execução desses serviços vitais a manutenção das praças públicas do município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 06 de maio de 2024.

VER. JOSÉ MARCIANO
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lido e aprovado na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente _________________________________
                                Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS